A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 3.443,75 (três mil, trezentos e quarenta e
três reais e setenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 41.325,00 (quarenta e um
mil, trezentos e vinte e cinco reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

"Prorrogação do Contrato CDRJ nº
035/2017 pelo período de 12 (doze) meses a contar de 26 de maio de 2019". Fundamento
Legal: Art. 57, II, Lei nº 8.666/93. Autorizado em 05/04/2019 na 2340ª Reunião da
Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: R$ 43.795,48 (quarenta e
três mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos). Reserva
Orçamentária: 405/2019. Rubrica Orçamentária: 425999 - Demais Serviços. Assina pela
CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela SOLVE
SERVICE QUÍMICA E MEIO AMBIENTE LTDA-ME sua Procuradora, Kátia Maria Salustiano dos

[...]

"Prorrogação do Contrato CDRJ nº 047/2018 pelo
período de 12 (doze) meses a contar de 19 de junho de 2019". Fundamento Legal: Art. 57,
II, Lei nº 8.666/93. Autorizado em 27/03/2019 na 2339ª Reunião da Diretoria-Executiva
(DIREXE) da CDRJ. Valor deste Termo Aditivo: R$ 21.800,00 (vinte um mil e oitocentos
reais). Reserva Orçamentária: 411/2019. Rubrica Orçamentária: 425999 - Demais Serviços.
Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela
FAL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-ME seu Sócio, Fábio Pinto Faulhaber Barbosa.